

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil •Quinta-feira, 06 de abril de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 932

SUMÁRIO

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 263, DE 05 DE ABRIL DE 2023

Altera Comissão de Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, Carga, Supervisão e Avaliação do Patrimônio Público da Prefeitura de General Câmara disposta pela Portaria nº 025/2021 e dá Outras Providências.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º Alterar os membros da Comissão de Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, Carga, Supervisão e Avaliação de Patrimônio Público da Prefeitura de General Câmara dispostos pela Portaria 025/2021, passando a contar com os seguintes membros:

Carlos Roberto Gomes (Secretaria de Finanças)

Cassia Reis da Rosa (Secretaria de Finanças)
Ilvane Soares (Secretaria de Administração)
Kalebe Passos da Cunha
Sonia Leal da Silva (Câmara de Vereadores)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 05 de abril de 2023.

JOAO CARLOS FORNARI Secretário de Administração

PORTARIA Nº 264, DE 05 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre designação da Comissão Organizadora da Festa de aniversário do município de General Câmara e dá Outras Providências .

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO, a necessidade de organização para a realização da Festa de Aniversário em Comemoração aos 142 anos de Emancipação Política do Município de General Câmara,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Organizadora de festa comemorativa aos 142 anos do município de General Câmara, no periodo de 29/04/2023 à 04/05/2023.

Presidente : Leila Fraga - Secretária de Turismo Coordenador da Expofeira: Braulio Thesing

Coordenadora de Progr. dos Eventos das Secretarias: Elizama Lutiele

L.Pereira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil

PREFEITO MUNICIPAL
HELTON HOLZ BARRETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOÃO CARLOS FORNARI

RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO NATÁLIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 06 de abril de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO Nº 932

Coordenador de Infraestrutura e Energia: Sandro Correia Coordenador de Comércio: Tassiane Cardoso D.Franken

Coordenadora de Bandas: Natalia Mentz

Coordenadora de Brigadistas e Vigilância Sanitária: Suelen dos Pasços

Coordenadora de Redes Sociais: Sabrina Damasceno

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , em 05 de abril de 2023.

JOAO CARLOS FORNARI Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº: 51/2023.

Contratante: Município de General Câmara.

Contratado: Technique Assessoria e Planejamento Ltda - EPP.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em eficiência energética - contemplando elaboração de projeto de iluminação pública para o Município de General Câmara, com estudos de campo, projeto básico, planilha orçamentária e edital de contratação de iluminação pública.

Valor: R\$62.380,00 (sessenta e dois mil e trezentos e oitenta reais).

Data da assinatura: 03/04/2023.

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº: 48/2023.

Contratante: Município de General Câmara.

Contratado: J. O. da Silva Reformas, Construções e Consultoria – ME. Objeto: Prestação de serviços técnicos em Engenharia Civil, consistentes em projetar, fiscalizar e executar obras públicas, bem como emissão de habite-ses e acompanhamento das obras de pavimentação em andamento no município, como responsável técnico. Valor: R\$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

Data da assinatura: 28/03/2023.

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

